
Contacto

Teléfono 961108226
Fax 961111494
Correo Electrónico info@serviciosdepaterna.es

Dirección Postal

Charles Robert Darwin, nº 2
(46980) Paterna (Valencia) España
ES523

Anuncio de formalización de contrato
Número de Expediente LI12-24 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 17-10-2024 a
las 12:26 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Gestión y Servicios de Paterna S.L.U.
Tipo de Administración Empresa pública bajo el control de una autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.serviciosdepaterna.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D

Objeto del Contrato: Contratación del Suministro de elementos comunes para Zonas Ajardinadas y
Anexos del Municipio de Paterna

Selección por parte de GESPA de una o varias empresas que suministren elementos comunes para zonasDescripción 
ajardinadas en el Parque Central, casco urbano y cementerio del municipio de Paterna
Valor estimado del contrato 88.396,38 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 106.959,61 EUR.
Importe (sin impuestos) 88.396,38 EUR.

Clasificación CPV
43325000 - Equipo para parques y áreas de juego.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Observaciones: El plazo de entrega será de 2 meses tras la firma de la adjudicación, y una vez finalice la garantía
exigida por ley.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Oferta más económica

Condiciones de Licitación

http://www.serviciosdepaterna.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=YZMJabKsycg%3D


Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Nº de Lotes: 7

Nº de Lotes cuyo resultado se indica en este anuncio: 2
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 7

Nº Lote: 01

Objeto del Contrato: Mesas de Ping-pong

Mesas de Ping-Pong Medidas de la mesa largo x ancho x alto (mm): 2740 x 1525x 760.Descripción 
Valor estimado del contrato 6.570,9 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 7.950,79 EUR.
Importe (sin impuestos) 6.570,9 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

MOBIPARK, S.L.
NIF B96092150
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

P.I.Cantavella C/Liria 8
(46135) ALBALAT DELS SORELLS España

Contacto

Teléfono 961494512
Correo Electrónico mobipark@mobipark.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 3.124,4 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 3.780,52 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LI12-24 (LOTE1)
Fecha de Formalización 10/10/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 10/10/2024

Motivación



Precio de la oferta más baja 3.124,4 EUR.
Precio de la oferta más alta 4.200 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 5
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 5

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Nº Lote: 03

Objeto del Contrato: Papeleras de Polietileno

Modelo Ibiza o similarDescripción 
Valor estimado del contrato 12.120 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 14.665,2 EUR.
Importe (sin impuestos) 12.120 EUR.

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Valencia/València
Código de Subentidad Territorial ES523

Dirección Postal

España

Formalizado

Adjudicatario

PARQUES Y JARDINES FABREGAS SAU
NIF ****7452*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

C/GRAN BRETANYA, 41
(08700) IGUALADA España

Contacto

Teléfono +34 938051125
Correo Electrónico grupfabregas@grupfabregas.com

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 6.340 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 7.671,4 EUR.

Información sobre el Contrato

Número de Contrato LI12-24 (LOTE 3)
Fecha de Formalización 16/10/2024
Fecha de Entrada en Vigor del Contrato 16/10/2024



Dirección Postal

Avenida General Perón, 38 planta 8
(28020) Madrid España

Precio de la oferta más baja 6.340 EUR.
Precio de la oferta más alta 11.305 EUR.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Número de ofertas recibidas de PYMEs 4
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 0
Ofertas recibidas extranjero extracomunitarios(No UE) 
0
Ofertas electrónicas recibidas 4

Motivación

Motivación Oferta económica más ventajosa
Fecha del Acuerdo de Adjudicación 04/10/2024

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO CENTRAL DE RECURSOS CONTRACTUALES
Sitio Web https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Admi
nistrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp

Proceso de Licitación

Adjudicación por procedimiento abierto simplificado
Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Número máximo de lotes a los que se puede presentar 7
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador 7

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 02/04/2024 a las 14:00

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTYGF%2F51vzxxs eVhcqrkhw%3D%3D

https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://www.hacienda.gob.es/es-ES/Areas%20Tematicas/Contratacion/TACRC/Paginas/Tribunal%20Administrativo%20Central%20de%20Recursos%20Contractuales.asp
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=VTYGF%2F51vzxxseVhcqrkhw%3D%3D


Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Económico
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: Regla de tres directaExpresión de evaluación 

: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

ID 0000014415103 |  2024-001100057 | Thu, 17 Oct 2024 12:26:10:629 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
158415750709705821804856675692856002092 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


